РЕШЕНИЕ
Ученого Совета СПбГУТ
от 27.10.2016 года, протокол № 9

Заслушав и обсудив доклад начальника управления качества и магистратуры, к.т.н., доцента С.М. Сотенко  «Об организации и результатах магистерской подготовки в университете»,

Ученый совет решил:
1. Доклад принять к сведению, работу УКиМ и подразделений университета по организации магистерской подготовки и её результаты считать удовлетворительными.
2. Подготовить рекомендации по формированию конкурентоспособной стоимости обучения в магистратуре по договорам об оказании платных образовательных услуг.
Ответственные:  начальник управления качества и магистратуры С.М.Сотенко; и.о. начальника управления маркетинга и рекламы О.И.Трохинова.
  Срок: до 01.04.2017 г.
3. Подготовить обоснованные предложения по коррекции содержания учебных планов магистерской подготовки и выравниванию объема контактной работы обучающихся с преподавателем по семестрам.
Ответственные:  начальник УМУ С.И. Ивасишин; начальник УКиМ С.М.Сотенко; деканы факультетов.
  Срок: до 01.03.2017 г.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель председателя Ученого Совета, проф. 		      Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета					      А.Н. Бучатский